
 

- 1 -  

DODATEK č. 3  
 

Smlouvy o dílo 
číslo smlouvy objednatele: S-1049/DOP/2020 

číslo smlouvy dodavatele: 1511.0041137MTO 

 

„II/101 Jesenice, obchvat – II. Etapa – stavba“ 
 

Smluvní strany 
Objednatel: 

Středočeský kraj  

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek, na 

základě usnesení č. 025-30/2021/RK ze dne 29. 7. 2021 

IČO: 70891095 

DIČ: CZ70891095  

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účt

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel: 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

kontaktní a doručovací adresa: odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Praha západ 

K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

zastoupený: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ, na základě plné moci, 

která je přílohou č. 1 tohoto dodatku 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 1561 

IČO: 45274924 

DIČ: CZ45274924  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  

 

dále jen „dodavatel“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne  



 

- 2 -  

28. 1. 2020 (č. smlouvy objednatele: S-1049/DOP/2020, číslo smlouvy dodavatele: 

1511.0041137MTO), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 8. 2020, Dodatku č. 2 ze dne 15. 11. 

2020, jejímž předmětem je novostavba obchvatu Jesenice – II. Etapa (dále jen „Smlouva“). 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

 
1. Předmětem Dodatku č. 3 a důvodem změny je úprava Předmětu díla, jeho rozšíření o bod 

1.15. Změna manipulace s ornicí, úprava nevhodných zemin v podloží násypu a navýšení 

kubatur násypů vyvolané skutečným množstvím skrývky a navýšení Ceny za dílo o 

9 256 640,45 bez DPH, 11 200 534,94 Kč s DPH. Cena navrhovaných změn záporných je 

0 Kč bez DPH, 0 Kč s DPH a cena navrhovaných změn kladných je 9 256 640,45 Kč bez 

DPH, 11 200 534,94 Kč.  

 
 Smlouva se tímto mění následovně: 

  

a) Článek I. Předmět díla, odstavec 1.1 Smlouvy se doplňuje bodem 1.15. Změna 

manipulace s ornicí - upřesnění ZBV 1, na základě změření skutečně odvezené 

skrývky, úprava nevhodných zemin v podloží násypu a navýšení kubatur násypů 

vyvolané skutečným množstvím skrývky, zatrubnění příkopu a prodloužení 

systematické drenáže: 

 

Změna manipulace s ornicí - upřesnění ZBV 1, na základě změření skutečně odvezené 

skrývky: 

V projektové dokumentaci stupně PDPS bylo uvedeno k SO 810: Předpokládaná 

průměrná tloušťka skrývky na základě pedologického průzkumu 56 cm. Předpokládané 

množství odvozů skrývky dle PDPS bylo  23 660,67 m3.  

Výpočtem  23660,670 m3/0,56 m=42 251,20 m2 získáme plochu trvalého záboru, která je 

určena k odvozu skrývky. Před zahájením prací byla budoucí plocha staveniště geodeticky 

zaměřena fotogrammetrickou metodou pomocí dronu.   

Po skrytí ornice a podorničí byla plocha zaměřena stejným způsobem a rozdílem 

naměřených hodnot vypočtena průměrná tloušťka odvezené skrývky na 69,1 cm.                     

Vynásobením určené plochy k odvozu skrývky (42 251,20 m2) a skutečnou průměrnou 

tloušťkou skrývky (69,1cm) bylo určeno celkové skutečné množství odvezené ze stavby 

29 195,58 m3. Po ukončení manipulace se skrývkou byl sepsán (dle uzavřené "smlouvy 

o převzetí ornice a podorničí" mezi KSÚS a Agro Jesenice) trojstranný předávací protokol 



 

- 3 -  

KSÚS/Agro Jesenice/Zhotovitel, ve kterém je odsouhlaseno skutečné množství odvezené 

a uložené ornice a podorničí. 

 

Úprava nevhodných zemin v podloží násypu a navýšení kubatur násypů vyvolané 

skutečným množstvím skrývky, navýšení hydraulického pojiva: 

Během upřesňujícího pedologického průzkumu, který byl prováděn kopanými sondami, 

byly odebrány vzorky podloží budoucí silnice a následně posouzeny dle požadavků ČSN 

73 6133 akreditovanou laboratoří VIALAB CZ s.r.o.. Z výsledků zkoušek vyplývá, že v 

podloží budoucí silnice jsou velmi problematické a vysoce rizikové materiály v kombinaci 

s vysokou hladinou podzemní vody a z hlediska podloží násypu je bez úpravy  nelze  

použít.  Následně byly laboratoří vypracovány průkazní zkoušky na úpravu zemin z 

podloží, kde byla navržena a odzkoušena úprava nevhodné zeminy pomocí dávky 4% 

směsného pojiva PROVIACAL LB 50. Výsledné navýšení hydraulického pojiva o 1% oproti 

původní PD (3%) bylo odsouhlaseno i revizním Geotechnickým posudkem na žádost 

investora.  

V ZBV č. 2 (SO 810/2) bylo doloženo skutečné množství skrývky z trvalého záboru pod 

silnicí. Celkové množství skrývky bylo vyšší oproti původnímu odhadu v PD o 5534,91m3. 

O toto navýšené odvezené množství je nutno navýšit hutněný násyp, který je již součástí 

PD. 

 

Zatrubnění příkopu: 

V úseku cca km 0,070 – KÚ křižovatkové větve vpravo chodník těsně přiléhá k silničním 

příkopům. V tomto úseku je tedy nutné upravit stávající silniční příkopy. Mezi vozovkou 

křižovatkové větve a chodníkem je v rámci RDS navržena úprava stávajícího příkopu, tak, 

         že  bude zatrubněn v návaznosti na stávající vyústění propustku DN 600 v KÚ  

křižovatkové větve a vyústění zatrubnění bude vpravo v km 0,045 do již navrženého 

silničního příkopu křižovatkové větve.  

 

Prodloužení systematické drenáže: 

Po sejmutí humózního horizontu na stavbě obchvatu byly zjištěny průsaky a vývěry vody 

přímo do prostoru stavby. Aby nedocházelo k podmáčení podloží stavby obchvatu, bylo 

nutné v RDS navrhnout prodloužení systematické trubní drenáže, která je navržena podél 

severní strany tělesa obchvatu a tím odvést spodní vodu z podloží stavby. Původně 

navržená trasa trubní drenáže (v rámci PDPS SO 381) odvodňuje zemědělské pozemky 

severně od obchvatu, které se svažují směrem k budoucí silnici. Prodloužení této drenáže 

je navrženo v délce cca 130 m s vložením dvou drenážních šachet. Trasa prodloužení je 

vedena podél navrhované hrany silničního příkopu v rámci stávajícího trvalého záboru pro 



 

- 4 -  

stavbu obchvatu.   

 

 Detailní zdůvodnění změn je přílohou ZBV č. 2, 3, 4, 5 a 6 která jsou přílohou č. 2  Dodatku 

č. 3 Smlouvy.“ 

 

b) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

 

3.1. „Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny 

dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 105 594 739,06 Kč bez DPH, a to jako cena 

nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému výkazu výměr, doplněnému aktualizovaným 

soupisem prací, kterým je ZBV č. 1, které je přílohou č. 2 Dodatku č. 2 Smlouvy a dále 

doplněnému aktualizovanými soupisy prací, kterými jsou ZBV č. 2, 3, 4, 5 a 6 které jsou 

přílohou č. 2 Dodatku č. 3 Smlouvy. 

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH 

ve výši 21%. 

Cena díla se Dodatkem č. 3 navyšuje o 9 256 640,45 Kč bez DPH, 11 200 534,94 Kč 

s DPH. Tato suma je určena jako součet navrhovaných kladných změn, spočívající 

v navýšení rozsahu díla. 

 
Cena díla dle SOD a Dodatku č. 2: 
Cena bez DPH   117 051 714,36 Kč 
DPH 21%      24 580 860,01 Kč 
Cena včetně DPH  141 632 574,38 Kč 

 
 

Změna ceny díla dle Dodatku č. 3 (vícepráce – dle změnových listů č. 2, 3, 4, 5 a 6): 
         Cena bez DPH             9 256 640,45 Kč 

DPH  21%            1 943 894,49 Kč 
Cena včetně DPH         11 200 534,94 Kč 
 
Nová cena díla dle smlouvy vč. Dodatku č. 3 : 
Cena bez DPH  126 308 354,81 Kč 
DPH 21%      26 524 754,50 Kč 
Cena včetně DPH  152 833 109,32 Kč 
 
Cena díla se celkově navyšuje o 19,62 % a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %.“ 

 

c) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 Smlouvy se doplňuje následujícím textem: 

 
„Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 8 smlouvy, se doplňuje aktualizovaným 



 

- 5 -  

soupisem prací s výkazem výměr, který je součástí ZBV č. 2, 3, 4, 5 a 6, která je přílohou 

č. 2  Dodatku č. 3 Smlouvy“. 

 

 

2. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 písm. a) a písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele 

KSÚS upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. V souladu s § 5 odst. 1 Směrnice se jedná o Změnu nezbytnou k 

dokončení díla, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, zařazené do Skupiny č. 4 

– Změny z nepředvídatelných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a 

hodnota změny nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny, změny zařazené do 

Skupiny č. 4 – Změny nezbytné, u nichž by změna v osobě dodavatele způsobila zadavateli 

značné obtíže nebo výrazně zvýšení nákladů, nemění celkovou povahu zakázky a hodnota 

změny nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno více změn, 

je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny. 

3. Změna závazku činí v součtu celkem 20 713 615,75 Kč bez DPH, což činí navýšení původní 

ceny Díla o 19,62 % a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %. Suma absolutních hodnot 

všech změn činí 21 365 230,61 Kč bez DPH, což je navýšení o 20,23 % a nepřekračuje 

zákonem povolený limit 50 %. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Dodavatel bere na vědomí 

a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv).   

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.  

3. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronickém originále, který obdrží obě 

smluvní strany.  



 

- 6 -  

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Dodatku 

č. 3 vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 3 podepisují.  

5. Tento Dodatek byl schválen Radou Středočeského kraje usnesením č. 025-30/2021/RK ze 

dne 29. 7. 2021. 

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:  

 

Příloha č. 1: plná moc EUROVIA CS, a.s.  

Příloha č. 2: ZBV 2, 3, 4, 5 a 6 včetně rozpisu ocenění změn položek 

 

 

V …………………  dne ………   V Praze dne …….…………….. 

 

                

Dodavatel      Objednatel  

EUROVIA CS, a.s.                             Středočeský kraj  

 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

Ing. Petr Tesař,      Libor Lesák, 

ředitel závodu Praha západ,    radní pro oblast investic, majetku  

na zákl. Plné moci      a veřejných zakázek 

Ing. Petr 

Tesař

Digitálně podepsal Ing. Petr 

Tesař 
DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-45274924, 

o=EUROVIA CS, a.s., 

ou=18304137, cn=Ing. Petr 

Tesař, sn=Tesař, 
givenName=Petr, 

serialNumber=P486136 

Datum: 2021.08.12 07:51:22 

+02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2021.08.16 

13:02:28 +02'00'


